
ВЕСТИ
Арамильские 71

№50 (1528) 29.09.2023
Официально

4.

Профилактический визит проводится в форме профи-
лактической беседы по месту осуществления деятель-

ности контролируемого лица либо путем использования 
видео-конференц-связи. В ходе профилактического 
визита контролируемое лицо информируется о его 

полномочиях, а также об особенностях организации и 
осуществления муниципального контроля, проводимого 

в отношении объекта контроля

Каждую
 вторую пятницу 

месяца

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

5.
Обобщение правоприменительной практики осущест-
вления муниципального жилищного контроля на офи-

циальном сайте Арамильского городского округа в сети 
Интернет (https://www.aramilgo.ru/)

В срок до  
01 июля

Администрация Ара-
мильского городского 

округа

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Структурное подраз-
деление, ответствен-
ное за реализацию

Обобщение правоприменительной практики осуществления муниципального жилищного контроля осу-
ществляется 1 раз в год на официальном сайте Арамильского городского округа в сети Интернет (https://
www.aramilgo.ru/).

4. Показатели результативности и эффективности
Программы профилактики

Оценка результативности и эффективности программы осуществляется после ее реализации.

Показатели по профилактическим мероприятиям:

№ 
п/п

Наименование показателя Величина

1. Полнота информации, размещенной на официальном сайте органа 
контроля в сети Интернет в соответствии с частью 3 статьи 46 

Федерального закона от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-

сийской Федерации»

100 %

2. Удовлетворенность контролируемых лиц и их представителей кон-
сультированием органа контроля

100 % от общего числа обра-
тившихся

3. Количество проведенных профилактических мероприятий не менее 20 мероприятий, про-
веденных органом контроля

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 11.09.2023 № 382

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 24.06.2015 № 670 
«О создании Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Арамиль-

ском городском округе»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», в соответствии со статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в свя-

зи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 24.06.2015 № 670 «О 
создании Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Арамильском город-
ском округе» «Состав Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Ара-
мильском городском округе» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                         М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 
от 11.09.2023 № 382

Приложение № 1 
к постановлению Главы Арамильского городского округа 
от 24.06.2015 № 670

Состав Координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Арамильском го-
родском округе

Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа, председатель Координационного 
совета;

Шунайлова Наталья Михайловна – председатель комитета по экономике и стратегическому развитию Ад-
министрации Арамильского городского округа, заместитель председателя Координационного совета;

Кузнецова Мария Тулкиновна – главный специалист комитета по экономике и стратегическому развитию 
Администрации Арамильского городского округа, секретарь Координационного совета.

Члены Координационного совета:

1) Ахалая Дарья Николаевна – генеральный директор ООО «АИЦ ЭКО-СИСТЕМА» (по согласованию);
2) Баженова Татьяна Петровна – председатель «Арамильское ГОРПО» (по согласованию);
3) Вовний Александр – директор ООО «Альтиплано»;
4) Гордеев Сергей Викторович – депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
5) Зализняк Анна Анатольевна - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
6) Зарапова Ирина Алексеевна - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
7) Зенкова Наталья Александровна – учредитель ООО «РКСС» (по согласованию);
8) Ипатов Валерий Юрьевич – индивидуальный предприниматель (по согласованию); 
9) Клековкина Любовь Николаевна – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
10) Климина Анастасия Васильевна – вице-председатель Свердловского областного отделения «Опора 

России» (по согласованию), директор ООО «Парк «Арамильская слобода»;
11) Кобызов Сергей Владиславович – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
12) Костин Олег Владимирович – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
13) Лоскутова Анастасия Львовна - индивидуальный предприниматель (по согласованию);
14) Неркарарьян Марина Петровна – главный врач ООО «Медицинский центр УЗИ-диагностики «МЕ-

ДАР» (по согласованию);
15) Овчинникова Мария Валерьевна – исполняющий обязанности Председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию);
16) Попова Людмила Михайловна – начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации 

Арамильского городского округа;
17) Рычков Дмитрий Юрьевич – директор ООО ПТК «Криоген» (по согласованию);
18) Тютенькова Татьяна Витальевна- специалист по поддержке предпринимательства и сопровождению 

инвестиционных проектов Муниципального фонда поддержки Березовского городского округа (представи-
тельство в г. Арамиль) (по согласованию);

19) Чекунов Максим Сергеевич – директор завода АО «Мапеи» в                      г. Арамиль (по согласова-
нию);

20) Чернавских Иван Анатольевич – управляющий дополнительным офисом «Арамильский» ПАО Банк 
Синара (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.09.2023 № 385

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 02.09.2020 № 385 
«О попечительском Совете общественно-государственного движения «Попечительство о народной 

трезвости» в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года     № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», со статьей 28 Устава Арамильского городского округа, в связи с кадровыми измене-
ниями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 02.09.2020 № 385 «О попечительском 
Совете общественно-государственного движения «Попечительство о народной трезвости» в Арамильском 
городском округе» изменения, изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 12.09.2023 № 385

Приложение № 2 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 02.09.2020 № 385

СОСТАВ 
попечительского Совета общественно-государственного движения «Попечительство о народной трезво-

сти» в Арамильском городском округе

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель попечительского Совета;
И.В. Константинов – настоятель местной православной религиозной организации приход во имя Святой 

Троицы г. Арамиль Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви (Мо-
сковский Патриархат), заместитель председателя попечительского Совета (по согласованию);

Е.Н. Клименко – заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель председателя попечи-
тельского Совета;

М.С. Никифорова – главный специалист по работе с молодежью Муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры, спорта                  и молодежной политики Арамильского городского округа», секретарь 
попечительского Совета (по согласованию).

Члены попечительского Совета:

Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» (по согласованию);

Ф.С. Адыева – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Вик-
тория» (по согласованию);

И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической культу-
ры и спорта «Созвездие» (по согласованию);

А.С. Бархатова – директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» (по согласованию);

С.Ю. Вдовин – помощник благочинного Арамильского Церковного округа по утверждению трезвости (по 
согласованию);

Н.Д. Гилева – член Молодежного парламента Свердловской области, заместитель председателя комитета 
социальной политики и волонтерского движения Молодежного парламента Свердловской области (по со-
гласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
Е.Л. Дресвянкина – председатель Территориальной комиссии Сысертского района по делам несовершен-

нолетних и защите их прав (по согласованию);
В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» (по 

согласованию);
Е.А. Колобов – главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Арамильская городская больница» (по согласованию);
И.А. Моденова – главный специалист Администрации Арамильского городского округа;
Н.А. Патрушева – председатель Арамильской городской общественной организации инвалидов, сирот и 

членов семей погибших и пропавших без вести во время Великой Отечественной войны «Надежда» (по со-
гласованию);

Т.А. Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Н.П. Перевышина – председатель Арамильского отделения Свердловской Областной Общественной ор-

ганизации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров (по согласова-
нию);

Д.В. Пермяков – директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, спорта и моло-
дежной политики Арамильского городского округа» (по согласованию);

О.Н. Пинигина – директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» (по согласованию);

Д.И. Прутьян – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации «Сысертский», полковник полиции (по согласованию);

И.В. Пряникова – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Арамильская Централь-
ная городская библиотека» (по согласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамиль-
ские вести» (по согласованию);

Н.М. Шунайлова – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.09.2023 № 404

О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения    «Организационно-методический центр»

В соответствии со ст. 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7      «О некоммерческих организациях», По-
рядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утвержденным 
постановлением Главы Арамильского городского округа от 30.12.2010    № 1466, статьей 31 Устава Арамиль-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение «Организационно-методический центр» (ОГРН 
1136685007898, ИНН 6685031946, КПП 668501001), зарегистрированное по адресу: 624002, Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 Мая, 4 (далее – Учреждение), учредителем которого 
является Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (далее – 
Учредитель).

2. Установить срок ликвидации Учреждения в течение шести месяцев со дня вступления в силу настоящего 
постановления.

3. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «Органи-
зационно-методический центр» (далее – ликвидационная комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).  


